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дискриминирање. Наредниот труд, 
исто врз основа на емпириска анализа 
(Кениг), утврдува постоење сексуално 
вознемирување во училиштата во 
Македонија, нееднаква позиција на 
момчињата и девојчињата, меѓутоа и 
непостоење посериозно организирани 
форми на превенција и надминување 
на оваа состојба. Конечно, завршната 
статија (Вучев) ги анализира 
ситуациите на нееднаквиот пристап 
кон правата од пензискиот систем, 
како и одделните групи кои се 
исклучени, или не се корисници на 
пензиските права.

Покрај научните статии, „Ревија“ 
дава анализа на различните ставови, 
толкувања и сугестии во однос на 
актуелниот Предлог-закон за анти
дискриминација. Во тој контекст, 
претставници на Министерството 
за труд и социјална политика, како 
и претставници на граѓанските здру
женија во Македонија, ги истакнаа 
своите мислења, со што „Ревија“ при
донесува во продлабочувањето на 

дебатата за критичко инкорпорирање 
на концептот на недискриминација во 
национални рамки.

На крајот, „Ревија“ преку прило
гот: Осврти и настани, прави увид 
во позначајните случувања и во но
вообјавените публикации, кои смета
ме дека имаат своевиден придонес 
во развивањето како на концептот и 
политиките за еднаков третман во Ма
кедонија, така и во промовирањето 
на подинамична, прогресивна и ис
куствено-втемелена социјална поли
тика. 

Како и секогаш, уредничкиот од
бор се надева дека и овој број ќе пре
дизвика посериозно внимание, како 
меѓу креаторите на социјалната по
литика, така и меѓу сите фактори кои 
ја администрираат, истражуваат, или 
ги користат услугите од социјална
та политика, повикувајќи ги, истовре
мено, сите заинтересирани за придо
нес во идните броеви на „Ревија“.

 

Уредник, 
Маја Геровска Митев


